ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОТОКОЛ  1

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ханты-Мансийского района и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения: 14.02.2012 года

Время проведения: 14 час. 00 мин.

Место проведения: г.Ханты-Мансийск, ул.Гагарина д.214, каб.314

	Седунов

Виктор Сергеевич
	-первый заместитель главы администрации района, председатель комиссии

	Пятаков

Федор Григорьевич
	-заместитель главы администрации района, заместитель председателя комиссии

	Рудакова

Юлия Викторовна
	-начальник отдела кадровой работы и муниципальной службы, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бойко

Галина Дмитриевна
	-управляющий делами администрации района

	Касьянова

Елена Владимировна
	-заместитель главы администрации района по социальным вопросам

Повестка дня:

1.Рассмотрение вопроса о несоблюдении норм служебной, профессиональной этики и правил делового поведения муниципальным служащим
          2.Рассмотрение вопроса об установлении факта допущения муниципальными служащими администрации района нарушений действующего законодательства о муниципальной службе, на основании представления Ханты-Мансийского межрайонного прокурора об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции.

3.Рассмотрение основных положений Федерального закона от 21.11.2011 №329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции».

Решение:
1.Рекомендовать главе администрации привлечь к дисциплинарной ответственности в виде замечания муниципальных служащих администрации района:

1.1. За владения ценными бумагами без передачи их в доверительное управление, а также за не предоставление сведений о  месте нахождении эмитента и размере его уставного капитала.

1.2. За сохранение статуса индивидуального предпринимателя в период прохождения муниципальной службы.

2.Перенести рассмотрение вопроса о несоблюдении норм служебной, профессиональной этики и правил делового поведения муниципальным служащим на 22 февраля 2012 года.